
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832

E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it
Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N. 2to del 20 -06- 000.3

OGGETTO: Determina relativa al pagamento del canone annuo per l’accessoal servizio di

informatica del Centro di Elaborazione Dati del S.I.DDT. , D.P.R. 28 Settembre 1994

n. 634.Anno 2023
Premesso:Che l'Ufficio di Polizia Municipale con nota prot. n. 10940 del 14/12/2022 , ha rinnovato, per
l’anno 2023, il contratto con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, “Dipartimento peri
Trasporti e la Navigazione, Direzione Generale per la Motorizzazione, peri Servizi ai Cittadini ed

alle Imprese in materia di trasporti e Navigazione”- Centro Elaborazione Dati ,per l’accesso al

servizio di informatica del CED del S.LDDT , D.P.R. 28 Settembre 1994, n. 634;
Che tale collegamento è fondamentale per l’espletamento dei compiti d’istituto del servizio della
Polizia Municipale e per i servizi di Polizia Stradale, in quanto consente la visure delle targhe dei

veicoli , la comunicazione della variazione dei punti sulla patente di guida, nonché la visura dei

veicoli sprovvisti di assicurazione; 24
Vista la nota prot. n. U000001260 del 01/01/2023, trasmessa dal suindicato Ministero, dalla quale
si evince che per il pagamento del canone annuo per l’anno 2023 è necessaria la sommadi
€ 1.333,73;
Visto l’avviso di pagamento prot.n. S000010346 del 14/10/2021 di € 89,73 relativo al pagamento
delle transazioni effettuate nel 3° trimestre 2021; :

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/11/2022, avente per oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ( ari. 151 D.Lgsn. 267/2000 e art.10 D.Lgsn.°
118/2011”;
Vista la Delibera di G.M. n. 16 del 27/01/2023 con la quale veniva assegnata al Responsabile
dell’Areadi Vigilanza la risorsa economica peril pagamento del canone di che trattasi;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile
deli’Area di Vigilanza;
Datoatto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 30 Maggio 2023, pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale n. 126 del 31/05/2023,è stato dispostoil differimento al 31 Luglio 2023 del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli Enti Locali;
Visto l'art. 163, comma 5, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “Nel corso dell'esercizio

provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi

non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di

previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi

precedentie dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
6) non suscettibili di pagamentofrazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo

e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti”.



Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali);
Vista la LR. n. 23/98;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)Di impegnare la sommadi € 1.333,73, come in premessa specificato relativa al pagamento del

canone anno 2023 per l’accessoai servizi telematici della Motorizzazione Civile;

3) Di procedere al pagamento della suindicata somma tramite bonifico bancario intestato alla

Tesoreria Provinciale dello Stato, specificando nella causale ,
“ CANONE ANNO 2023-UTENZA

DPR 634/94-CAPO XV CAPITOLO 2454 ART. 5- Codice Utente CMME0019 ,utilizzando il

codice IBAN :1T72J0100003245514015245405;
4) Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;

6 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo

Comuneper 15 giorni consecutiviai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013

S.Alessio Siculo li 19/06/2023

. IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

A to. ( Isp. Cap atore D’Agata)

SO, E Ù, / 10a ee



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l'art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.I lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

{lol
AI5 SiDL RESPONSABILE flvn& SERVIZIO Ispettore Capg/Sal e D’Agata)

POLIZIA ja A
MaMteipatE 7DI Li oloPr 47 %/

PARERE DELce DEL SERVIZIO FINANZIARIO

HU

i

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOPart. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”” della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva die} 3 33. td
Sui seguenti codici e numeri:

-103.02339.98%Codice 03d Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento VU® Intervento

Lì 2 o6\tozs
IL RESPONSABILE SERVIZ {O. FINANZIARIO


